
UPOZORNĚNÍ PRO VĚŘITELE, ZAMĚSTNANCE A SPOLEČNÍKY V SOUVISLOSTI 
S ROZDĚLENÍM FORMOU VYČLENĚNÍ SLOUČENÍM  

KRILL. B.P., spol. s r.o., IČO: 63479427, se sídlem Na Záhonech 1699, 686 04 Kunovice, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, sp. zn. C 20737 („Společnost“), 
jakožto rozdělovaná společnost, tímto v souvislosti s rozdělením formou vyčlenění sloučením 
s následujícími společnostmi jakožto společnostmi nástupnickými („Rozdělení“): 

i. KBP Solutions s.r.o., IČO: 22181890, se sídlem Na Záhonech 1699, 686 04 Kunovice, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, sp. zn. C 141721; 

ii. KRILL Aircraft s.r.o., IČO: 22181903, se sídlem Na Záhonech 1699, 686 04 Kunovice, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, sp. zn. C 141722; 

iii. KBP Back Office s.r.o., IČO: 22181881, se sídlem Na Záhonech 1699, 686 04 Kunovice, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, sp. zn. C 141720; 

iv. IZ one, s.r.o., IČO: 07350554, se sídlem Jugoslávská 620/29, Vinohrady, 120 00 Praha 2, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 299609; a 

v. LYRK Air s.r.o., IČO: 22181911, se sídlem Na Záhonech 1699, 686 04 Kunovice, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, sp. zn. C 141723 (Společnost a 
společnosti uvedené výše pod body i. až v. dohromady dále též jako „Zúčastněné 
společnosti“); 

na základě kterého dojde v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 125/2008 Sb., o 
přeměnách obchodních společností a družstev („Zákon o přeměnách“), k vyčlenění částí jmění 
Společnosti (včetně práv a povinností z pracovněprávních vztahů) a jejich přechodu na 
nástupnické společnosti, a to v souladu s projektem rozdělení, který bude založen ve sbírce listin 
obchodního rejstříku, tímto v souladu s § 33 Zákona o přeměnách činí toto 

u p o z o r n ě n í  p r o  v ě ř i t e l e ,  z a m ě s t n a n c e  a  s p o l e č n í k y :  

(a) věřitelé Zúčastněných osob mají právo požadovat poskytnutí dostatečného zajištění za 
podmínek § 35 až § 39  

(b) věřitelům a dlužníkům je dále poskytována ochrana dle § 257 až § 264 Zákona o 
přeměnách, zejména (i) každá z nástupnických společností ručí za dluhy, jež přešly v 
důsledku rozdělení z rozdělované společnosti na ostatní nástupnické společnosti nebo 
zůstaly rozdělované společnosti, a to společně a nerozdílně s ostatními nástupnickými 
společnostmi až do částky o niž se změnila výše vlastního kapitálu nástupnické společnosti 
vykázaná v zahajovací rozvaze oproti částce vlastního kapitálu vykázané v konečné účetní 
závěrce; (ii) má každý, jehož právní zájmy jsou Rozdělením dotčeny, právo obdržet od 
každé Zúčastněné společnosti informace o tom, jaký majetek a jaké dluhy přecházejí na 
jednotlivé nástupnické společnosti; 

(c) Zúčastněné společnosti nevydaly dluhopisy ani jiné účastnické cenné papíry, se kterými by 
byla spojena zvláštní práva; 

(d) v souladu s § 285 Zákona o přeměnách mají společníci Zúčastněných společností právo na 
doručení relevantních dokumentů souvisejících s Rozdělením, zejména na projekt 
Rozdělení a účetní závěrky Zúčastněných společností za uplynulá tři účetní období; 

(e) v souvislosti s Rozdělením dochází k přechodu práv a povinností z pracovněprávních 
vztahů dle § 338 a násl. zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce („Zákoník práce“); 

(f) v souladu s projektem Rozdělení, který bude uložen do sbírky listin spolu s tímto 
upozorněním, se ke dni zápisu Rozdělení do obchodního rejstříku vybraní zaměstnanci 
Společnosti stanou zaměstnanci příslušné nástupnické společnosti. Veškerá práva a 
povinnosti vyplývající z příslušné smlouvy zakládající pracovněprávní vztah se 
Společností zůstávají nedotčena. Přechod práv a povinností z pracovněprávních vztahů 



2/2 

pro zaměstnance nebude mít žádné právní, ekonomické ani sociální důsledky vyjma 
skutečnosti, že dojde ke změně v osobě zaměstnavatele. Žádná opatření ve vztahu ke 
stávajícím ani novým zaměstnancům ze strany Společnosti ani žádné z nástupnických 
společností nejsou v souvislosti s Rozdělením připravována. Zaměstnancům žádné 
Zúčastněné společnosti v souvislosti s Rozdělením nevznikají žádná jiná práva než 
vyplývající z příslušných ustanovení Zákoníku práce, zejména § 339a. 

* * * 

 
KRILL. B.P., spol. s r.o. 
 
Datum: 
Místo:  
 
 
 
______________________________ 
Podpis 
Jméno: Ivo Kryl 
Funkce: jednatel 

 

Kunovice 
27.11.2024




